
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 580 

Adottata dal Direttore Generale in data 31.05.2023 

OGGETTO: Fornitura biennale di risme di carta A4 ed A3 da destinare alle esigenze delle varie 

Strutture Complesse dei PP.OO. di San Giovani di Dio e di Monserrato dell’A.O.U. di Cagliari 

- Ditta ICART srl – Importo aggiudicato € 85.511,00 + IVA 22% - CIG 98494631FF 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

Su proposta del Servizio Provveditorato ed Economato 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna nr. 

13/1 del 30.3.2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 10 del 03 gennaio 2022, di insediamento della Dott.ssa Chiara 

Seazzu come Direttore Generale dell’A.O.U. di Cagliari; 

Viste le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13/10/2022 con le quali sono stati nominati il Dott. 

Antonio Tognotti e il Dott. Giancarlo Angioni rispettivamente Direttore 

Amministrativo e Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari; 

Visto il D.Lgs. 2016, n. 50. di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Visto  l'art. 1 della L. n. 208 del 2015 (Legge di Stabilità 2016), commi 548 e segg., secondo 

cui gli enti del S.S.N. sono tenuti avvalersi, in via esclusiva, ai fini 

dell'approvvigionamento di determinate tipologie di beni e servizi, da individuarsi con 

apposito D.P.C.M. entro il 31 dicembre di ogni anno, delle centrali di committenza di 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 580 

Adottata dal Direttore Generale in data 31.05.2023 

riferimento (SardegnaCAT per la Regione Autonoma della Sardegna) ovvero di 

Consip S.P.A.; 

Visto il D.P.C.M. 25 del 24.12.2015, adottato ai sensi dell'art. 9, comma 3 del D.L. n. 

66/2014, convertito con modificazioni nella L. n. 89 del 2014, in virtu' del quale sono 

state specificate, limitatamente al settore sanitario e per il biennio 2016/2017, le 

categorie merceologiche, nonché le soglie al cui superamento è fatto obbligo ricorrere 

ai Soggetti Aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure d'acquisto; 

Premesso che il Servizio Provveditorato della Regione Autonoma della Sardegna svolge le 

funzioni di Centrale di committenza ed opera nel rispetto della vigente normativa 

comunitaria, nazionale e regionale in materia di appalti pubblici, ai sensi dell’art. 9, 

comma 6, della L.R. 29 maggio 2007, n. 2, così come modificata dalla L.R. del 5 

maggio 2008 n. 4 può stipulare convenzioni quadro per l’approvvigionamento di beni 

e servizi ad elevata standardizzabilità, con le quali il Fornitore si impegna ad eseguire, 

ai prezzi e alle condizioni previste nella Convenzione stessa, contratti attuativi conclusi 

a seguito della ricezione di ordinativi di fornitura emessi dalle singole 

Amministrazioni o Enti di cui al comma 3 del medesimo articolo; 

Considerato che tale approvvigionamento ricade tra le convenzioni di cui all'art 26 della legge 23 

dicembre 1999, n.488 stipulate da Consip SpA, ovvero da centrali di committenza 

regionali; 

Considerato l’esaurimento anzitempo della capienza finanziaria del contratto n. 3/2022 dipesa dalle 

diverse revisioni dei prezzi autorizzate con varie Determinazioni del Direttore del 

Servizio “Spesa Comune” della CRC Sardegna, contratto di fornitura delle risme di 

carta A4 ed A3 stipulato con la ICART srl, come da Deliberazione n. 75 del 

24.01.2022,  

Vista la Convenzione Rep n. 79 – Prot. n. 3822 del 12.05.2023 per la fornitura di carta in 

risme ecologica e riciclata formato A4 e A3 attiva sul CAT SARDEGNA, con la ditta 

aggiudicataria ICART srl di Pozzomaggiore (SS); 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 580 

Adottata dal Direttore Generale in data 31.05.2023 

Visti i consumi rilevati nel corso del Periodo 01.01.2022 – 30.04.2023, che non si sono 

scostati dal precedente fabbisogno biennale, si è provveduto alla ripetizione delle 

stesse quantità prevedendo una ulteriore fornitura di n. 23.000 risme di carta A4 e n. 

150 risme di carta A3 

Atteso che, si è provveduto, in data 26.05.2023 ad emettere un Ordine Di Fornitura (ODF) n. 

13696 sul sito CAT SARDEGNA, in adesione alla suddetta convenzione per un 

importo complessivo di € 85.511,00 + IVA 22%, che di seguito si allega alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale; 

Preso Atto che è necessario approvare l’ODF n. 13696 del 26.05.2023; 

Dato Atto che ai sensi di quanto disposto nella Determinazione dell'Autorità per la Vigilanza sui 

Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 3 novembre 2010 si è provveduto 

alla richiesta dei CIG DERIVATO n. 98494631FF 

DELIBERA 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di aderire alla convenzione “Convenzione quadro CARTA IN RISME 2023 per la fornitura 

di carta A3 e A4 ecologica e riciclata in risme” Rep. N. 79 del 12.05.2023 della Centrale di 

Committenza della Regione Sardegna aggiudicata alla ditta ICART srl – di Pozzomaggiore 

(SS); 

2. di dare atto che per l’affidamento della fornitura in oggetto si prevede una spesa presunta 

biennale di € 85.511,00 + I.V.A. 22%, finanziata interamente con fondi propri dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

3. di dare atto che la spesa per l'acquisizione dei beni in oggetto andrà a gravare sui bilanci 

relativi agli esercizi di competenza e sul codice di conto n. A501020401 Acquisti di supporti 

informatici, cancelleria e stampati, Autorizzazione UASP 2023/1/___.  

4. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento a favore della 

ditta ICART srl per un importo complessivo pari a € 104.323,42 (IVA inclusa), dopo gli 

accertamenti demandati ai diversi servizi in merito alla regolarità formale e sostanziale della 

fornitura; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 580 

Adottata dal Direttore Generale in data 31.05.2023 

5. di dare atto dell’avvenuta pubblicazione sulla piattaforma regionale ai sensi del D.lgs. 33/2013 

relativamente all’aggiudicazione delle forniture di cui al rendiconto allegato; 

6. di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale ed al Servizio 

Bilancio per quanto di competenza. 

 Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

 Dott. Antonio Tognotti Dott. Giancarlo Angioni 

 F.to        F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 01.06.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

S.C. Provveditorato Economato- Direttore Maria Teresa Piras     F.to 

Estensore: Antonella Pia 


